LIDO NO EXPEDIENTE ! '

SESSAO  C51  X2.3

ESTADO DE RORAIMA SECRETARIO

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 003/2023

DE: 21 DE MARÇO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo chefe de Serviços Urbanos

Interior e Trânsito. A seguinte indicação,

• Solicitação de limpeza nas ruas do Distrito de Nova Colina, Equador e Jundiá.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que as ruas do Distrito de Nova Colina,

Equador e Jundiá encontram-se sujas, uma vez que, há necessidade de um plano

efetivo de manutenção delas, pois estão em estado precário. A sujeira nas ruas gera

enormes transtornos aos moradores e podem atrair animais peçonhentos.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população solicito que esta

indicação seja atendida imediatamente.

Atenciosamente,

® { e ;•

r¡• ; ✓~~s

/
•~~`, lI c

t`/

,~~,`Jf .

_ Y'. .
I ~

Sala de Sessão, 21 Março de 2023.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/IMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@a rail.com